equipamento, para futuras expansões; 

● deverá suportar a expansão de memória para pelo menos 12 GB (doze 

gigabytes) padrão DDR4 ou superior; 

Unidade de armazenamento: 

● deverá possuir 01 (uma) unidade de armazenamento com capacidade 

mínima de 256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) – SSD 

Webcam: 

● Webcam integrada com microfone embutido com resolução mínima 720p; 

Interface de Rede Local: 

● 01 (uma) Ethernet, Giga Ethernet 10/100/1000 MBPs, possibilitando o 

chaveamento de velocidade de 10Mbps/100Mbps/1000Mbps, integrada à